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ANSLAG/BEVIS 

Protokollet är justerat. Justeringen har tillkännagivits genom anslag 

Beslutande organ: Kommunstyrelsens arbetsutskott 

Sammanträdesdatum: 2021-10-13 

Paragrafer: §189-§193 

Datum när anslaget sätts upp: 2021-10-22 

Datum när anslaget tas ned: 2021-11-13 

Förvaringsplats för protokollet: Kommunhuset i Lomma 

Anslaget har justerats av: Maria Zingmark 

Anslaget har signerats digitalt 
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KS AU § 189 KS KF/2021:112 

Diskussion om ungdomars inflytande 

Ärendebeskrivning 
Vid arbetsutskottets sammanträde lämnar enhetschef Sofia Barnell en redogörelse av vad 
samhällsbyggnadsförvaltningen har gjort för att öka ungdomars inflytande, vartefter 
kommunstyrelsens arbetsutskott diskuterar det samma. 

Beslut: 
- Kommunstyrelsens arbetsutskott har tagit del av informationen 

 _________________________________  

Beslutet expedieras till: 
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KS AU § 190 KS KF/2021:273 

Information om Start-PM för exploatering av fastighet Lomma 24:6 m fl, Lomma 
kommun (Verksamhetsområde Malmövägen) 

Ärendebeskrivning 
Vid arbetsutskottets sammanträde lämnar mark- och exploateringschef Helena Sääf en redogörelse. 

Beslut: 
- Kommunstyrelsens arbetsutskott har tagit del av informationen 

 _________________________________  

Beslutet expedieras till: 
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KS AU § 191 KS KF/2019:185 

Yttrande angående ansökan om utfyllnad i Malmö hamn, mål nr M 778-20 

Ärendebeskrivning 
Malmö stad har ansökt om tillstånd enligt 11 kap miljöbalken (1998:808) för att göra en utfyllnad till 
nivåer mellan +3 m och +5 m (RH2000) inom ett cirka 24 ha stort vattenområde i västra delen av 
Norra Hamnen i Malmö. 

Utfyllnaden syftar till att utöka stadens markområden i Malmö hamn för att där kunna samla 
hamnanknutna verksamheter, tunga industrier och logistikföretag som kräver stora ytor och 
skyddsavstånd, liksom att utveckla området som logistikcentrum och mottagare av kryssningsfartyg. 
Utfyllnaden ska ske främst på grund av att mark som idag används för hamnanknutna verksamheter 
ska kunna användas för andra verksamheter än de hamnanknutna. Utfyllnaden möjliggör även 
etablering av vindkraft på land inom området. Projektet är en del av omvandlingsstrategin för andra 
delar av Malmö hamn, från hamnverksamhet till blandad bebyggelse.  

Ansökan görs enbart för själva utfyllnaden och inte för utökningen med de verksamheter som 
eventuellt kommer att fylla platsen eller närliggande områden. Samtidigt kan åtgärden komma att få 
stora konsekvenser för flera parter då bakomliggande analyser inte visar med tillräcklig tydlighet att 
konsekvenserna blir väl avvägda utifrån det faktum att Öresund har Sveriges mest orörda 
havsbottnar, största marina yngelproduktion/hektar samt är ett sund med mycket speciella 
förutsättningar för strömmar som ingen vet hur de kommer att förändras med ett förändrat 
vädermönster på grund av klimatförändringarna.  

Malmö stad har svarat på tidigare skrivelser och Mark- och miljödomstolen i Växjö har gett Lomma 
kommun möjlighet att yttra sig över detta. 

Planeringsavdelningen lämnar i skrivelse 2021-10-06 förslag på yttrande. 

Beslutsunderlag 
- Skrivelse 2021-10-06 från planeringsavdelningen 
- Underrättelse från Mark- och miljödomstolen i Växjö daterad 2021-09-16 

Beslut: 
‐ Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen besluta att Lomma kommun 

lämnar följande yttrande: 
 
Lomma kommun svarar härmed på vissa delar av svaren från sökanden (aktbil. 58 som 
kommit Lomma kommun tillhanda 2021-09-16) på kommunens tidigare yttranden (aktbil 41 
och 44), numrering nedan hänvisar till sökandens yttrande daterat 2021-03-25 och 
kursiverad stil är sökandens svar. I sin helhet kvarstår även Lomma kommuns tidigare 
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synpunkter då inget som framkommit i detta skede tydligt och med vetenskaplig grund kan 
visa på något som skulle motsäga dessa.  

Frigörande av mark som behövs för hamnverksamhet till bostäder 
3.5 t om 3.8 Av EU-kommissionens White Paper on Transport framgår att som ett av tio mål 
fastställs att mer än 50 % av godstransporter över 300 km ska flyttas från väg till järnväg 
eller sjöfart till år 2050. Att utveckla hamnarna är vitalt för att hantera ökade godsvolymer 
till sjöss, såväl inom Europa som i resten av världen. Även Trafikverket har bedömt 
utvecklingen i svenska hamnar. Från år 2014 till år 2040 bedöms Malmö hamn få en hög 
tillväxt avseende godsvolymer, från cirka 7,2 miljoner ton år 2014 till cirka 16,7 miljoner ton 
år 2040, motsvarande en relativ ökning med 131 %. Kommunen hänvisar även till 
planbeskrivningen för detaljplan för del av fastigheten Hamnen 22:164 m.fl. (Norra hamnen, 
delområde 2) (Dp 5625) i Hamnen i Malmö där det anges att ”Planläggningen motiveras av 
att efterfrågan från näringslivet på ny mark för hamnverksamhet och industri i Malmö är 
stor. I dagsläget råder det brist på större industri och logistiktomter.  

Här kvarstår frågan varför man i så fall väljer att flytta delar av hamnverksamheten. I senare 
punkter hänvisas åter till bostadsbehovet i Malmö utan att man kunnat tydliggöra varför 
dessa bostäder behöver ligga vid havet eller hamnen. Samma utveckling av 
hamnverksamheten hade kunnat ske genom att låta Nyhamnen bestå för 
hamnverksamhetens behov.  

3.9 t om 3.11 Genom att samla CMP:s hamnverksamhet till Norra Frihamnen, Mellersta 
hamnen, Oljehamnen, Södra Bulkhamnen och Norra Hamnen, där ytterligare etableringsytor 
tillskapas genom utfyllnad, främjas således utvecklingen av hamnverksamheten och 
möjliggör hantering av de ökade godsvolymer som förväntas uppstå i Malmö hamn 
framöver. Det skapar även förutsättningar för den industriella verksamhet som vill etablera 
sig i hamnnära lägen. Förflyttningen av hamnen medför att bullerkrav kopplade till den nya 
markanvändningen gör att ljudnivåerna i centrala delar av Malmö minskar. 

Här anger man möjligen att anledningen att flytta hamnverksamheten närmare 
kommungränsen är att låta de negativa konsekvenserna i form av buller och annan direkt 
påverkan från kommande hamnverksamhet drabba annan bebyggelse än den i den egna 
kommunen. 

3.20 All hamnanknuten verksamhet ska etableras på utfylld yta för att möjliggöra en levande 
stadskärna med närhet till allmänna kommunikationer samt för att möjliggöra att transport 
av gods kan ske på annat sätt än på väg, vilket gynnar miljön och avlastar vägnätet. 

Det är inte självklar en miljövinst med överflyttning från väg till sjö och järnväg1. I tidigare 
beräkningar kring detta har effektivisering och teknikutveckling av vägburet gods ej ingått.  

3.30 Härtill kan även tilläggas att det är en överdrift att påstå att Öresund skulle vara ett 
sund med mycket speciella strömmönster. Öresund är ett typiskt sund (som per definition är 
öppet i minst två ändar), där strömstyrkan avgörs av dess delar där tvärsnittsarean är minst 
per vattenskikt (Baltiskt ytvatten respektive saltare bottenvatten från Kattegatt). Strömmar, 
vattenskiktning och bottensubstrat i sundet mellan Falsterbo och Lomma har beskrivits i 
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Jenneborg L-H 1992: Kartläggning av marina bottnar i Öresund, BBK rapport 1117 (Svensk-
Danska BroförbindelsenAB). 

Åter hänvisar man till en rapport som skrivits innan nuvarande kustlinje fanns. Det speciella 
med Öresunds strömmönster är dels den beskrivna haloklinen, det faktum att det finns en 
distinkt tröskel (Limhamnströskeln) men framför allt relevant för föreliggande 
tillståndsansökan är den stora förändring av kustlinjen som skett. Denna innebär att det 
bildas lokala strömmar som i sin tur påverkar de mjuka bottnarna i en förändrad dynamik 
mellan erosions- och ackumulationsbottnar. De beskrivna huvudströmmarna i sundet är 
relativt irrelevanta för konsekvenserna av detta projekt då dessa just kommer att bero på 
mer lokala faktorer som idag saknas i dokumenten. 

Grumling 
3.35 En grumling på 50 mg/l är i enlighet med praxis, vilket endast bedöms vara aktuellt 
momentant i samband med tippning inom de områden som redovisas i MKB. Det bör vidare 
poängteras att det inte är en konstant påverkan på området utanför utfyllnadsområdet, utan 
påverkan är avgränsad till den tid som vallen anläggs. Grumling kommer på så sätt som 
angivits tidigare att inom ovan hänvisat markerat område att variera under den tid vallen 
anläggs beroende på tippningsfrekvens och strömriktning/-hastighet. 

I ansökan har man valt ett villkor om 50 mg/ l utan att ange under vilken tidsperiod detta får 
lov att ske. Man kan inte heller redovisa på vilket sätt ackumuleringen av grumlande partiklar 
sker i bottensubstraten över tid. När plymen/ strömmen byter riktning grumlas åter botten 
upp och skada sker då på levande organismer. Samtidigt är då detta något som pågår under 
flera månader och en paus på ett par dagar kan vara behjälpligt men den totala tiden som 
organismen riskerar att utsättas för höga grumlingsnivåer blir sammantaget mycket lång och 
betydligt längre än två veckor. Denna påverkansackumulering måste man naturligtvis ta med 
i beräkningen.  

I kunskapssammanställningen från Sveriges lantbruksuniversitet2 redovisas tydligt vilka 
gränsdragningar och hänsyn som behöver tas för att suspenderat material inte ska ha 
bestående påverkan på fisk- och skaldjursbestånd. Om grumlingen pågår i längre tid än två 
veckor bör inte 20 mg/l överstigas. Här säger man också att ”speciellt ålgräsängar, som är ett 
viktigt habitat för många fiskar, klarar inte mer än 15 mg/l suspenderat material under längre 
perioder”. Därför behöver ansökan ta tydligare hänsyn och redovisa försiktighetsmått för att 
inte överskrida 15mg/l suspenderat material. Se även svaret ovan om den hydrodynamiska 
modellens tillförlitlighet. 

Ålgräs 
3.36 och 3.37 Att det aktuella området i Öresund skulle hysa världens mest livskraftiga 
ålgräsängar är en överdrift, då det finns gott om motsvarande resurser, t.ex. vid 
Bohuskusten. 

Det går inte att härleda påstådda exempel och de verkar inte heller vila på vetenskaplig 
grund utan vara lösa påståenden från det anlitade mätföretagets erfarenheter från bland 
annat ett projekt från 2011. Påståendet om Bohuskustens resurser är helt felaktigt och det 
finns konsensus inom forskningen idag att den kraftiga tillbakagången av ålgräsängar de 
senaste årtiondena längs Bohuskusten är ett faktum som redan har fått mycket stor 
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ekonomisk och ekologisk betydelse2. Ålgräsängar är en globalt hotad biotop som har minskat 
kraftigt de senaste 50 åren. I Bohuslän har ålgräsets utbredning minskat i genomsnitt med 
cirka 60 % sedan 1980-talet, på vissa platser upp till 90 %. Även om åtgärder har minskat 
övergödningen av Västerhavet och vattenkvaliteten har förbättrats i många kustområden, 
har det inte skett en generell återhämtning av ålgräs. Anledningen till den stora 
tillbakagången är förändring av den fysiska miljön med utskuggning av ålgräs på grund av 
exploatering och annan fysisk störning, grumling eller påväxt, där vissa av dessa faktorer 
även har sin grund i överfiske. På detta sätt är Öresund som område unikt då trålförbud 
infördes på 1930-talet vilket ger ålgräsängarna särskilt goda förutsättningar till fortsatt 
utveckling jämfört med andra havsområden. 

1 Modal shift for an environmental lift? Statens väg- och transportforskningsinstitut, VTI. Rapport 7003 (2021) 
2Martin Karlsson, Patrik Kraufvelin & Örjan Östman (2020) Kunskapssammanställning om effekter på fisk och 
skaldjur av muddring och dumpning i akvatiska miljöer. En syntes av grumlingens dos och varaktighet. Aqua 
reports 2020:1. Sveriges lantbruksuniversitet, Institutionen för akvatiska resurser, Drottningholm Lysekil 
Öregrund. 73 s. 
3 Förvaltning och restaurering av ålgräs i Sverige – ekologisk, juridisk och ekonomisk bakgrund. Havs och 
vattenmyndigheten 2016:8 

 _________________________________  

Beslutet expedieras till: 
Kommunstyrelsen 
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KS AU § 192 KS KF/2021:17 

Kommundirektören informerar 

Ärendebeskrivning 
Vid arbetsutskottets sammanträde lämnar kommundirektör Katarina Pelin en redogörelse avseende 
aktuella frågor. 

Beslut: 
- Kommunstyrelsens arbetsutskott har tagit del av informationen. 

 _________________________________  

Beslutet expedieras till: 
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KS AU § 193 KS KF/2021:278 

Uppdrag från kommunstyrelsens arbetsutskott till nämnderna, 
kommunledningsförvaltningens förvaltningschef och kommundirektören 

Ärendebeskrivning 
Kommunstyrelsens arbetsutskott diskuterade vid arbetsutskottets sammanträde 2021-10-06, § 187, 
förslag till uppdrag till nämnderna. Kommunstyrelsens arbetsutskott konstaterade följande: 

Enligt kommunallagen 6 kapitlet 1 § ska kommunstyrelsen leda och samordna kommunens 
angelägenheter och ha uppsikt över densamma. Mer ordagrant står det följande: 

”§1 Styrelsen ska leda och samordna förvaltningen av kommunens eller regionens angelägenheter och 
ha uppsikt över övriga nämnders och eventuella gemensamma nämnders verksamhet. Styrelsen ska 
även ha uppsikt över sådan avtalssamverkan som sker enligt 9 kap. 37 § eller enligt annan lag eller 
författning. 

Styrelsen ska också ha uppsikt över kommunal verksamhet som bedrivs i sådana juridiska personer 
som avses i 10 kap. 2-6 §§ och sådana kommunalförbund som kommunen eller regionen är medlem i.” 

Kommunstyrelsens arbetsutskott har tidigare haft så kallade dialogmöten med nämndernas presidier. 
Dessa har haft formatet av standardiserade frågor, respektive mer anpassade, aktuella och riktade 
frågor. Arbetsutskottet har även provat ett mer induktivt förfarande där nämnderna har presenterat 
en nulägesanalys, det vill säga sin bild av nämndens styrkor, svagheter, möjligheter och hot. 
Kommunstyrelsens arbetsutskott provar nu en delvis ny form av operationalisering av ansvaret med 
mer bakgrund till frågan och en mer flexibel avrapportering. Vidare ges ett separat uppdrag till 
kommundirektören kopplat till andra stycket i kommunallagen 6 kap. 1 §.  

Kultur- och fritidsnämnden 
I budget 2022 föreslås en ny investering, Föreningslokal Strandvägen i Bjärred. Mot denna bakgrund 
efterfrågas ett utvecklat förslag för investeringsprojektet i god tid före planerad tidpunkt för att gå ut 
med ett förfrågningsunderlag. Viktigt är att hela fastigheten inkluderas i planen (och 
förfrågningsunderlaget), där gestaltningen tydliggörs, att verksamheten som ska bedrivas i lokalen 
tydliggörs, samt att förslaget är väl förankrat bland berörda föreningar.   

I budget 2022 föreslås även en ny investering benämnd Mötesplats Bjärred. Mot denna bakgrund ser 
arbetsutskottet ett behov av att nämndens tidigare utredning kompletteras och utvecklas för att 
eventuellt inbegripa kommunal service i form av en filial till kommunhuset, samt en översyn av om det 
finns anledning att krympa ytorna för folkbiblioteket. Tillgängligheten till och från Mötesplatsen, inte 
minst för äldre, behöver också tydliggöras. Inte minst behöver för- och nackdelar med olika alternativa 
placeringarna vidareutvecklas med hänsyn till aktuella utbyggnadsplaner. 

Miljö- och byggnadsnämnden 
Miljö- och byggnadsnämnden har under de senaste åren genomfört en rad förbättringar på 
bygglovssidan för att inte minst förbättra servicen. Huruvida ett liknande utvecklingsarbete kopplat till 
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tillsyn pågår är för arbetsutskottet lite oklart. Därav uppdras miljö- och byggnadsnämnden att 
återkomma med en plan för hur tillsynen är tänkt att utvecklas vad gäller förebyggande arbete, 
avgifter, kommunikation och bemötande.  

Vidare uppdras miljö- och byggnadsnämnden att återkomma med en redogörelse för hur respekt 
kustzon, som ju är en viktig och stor förändring i förslaget till översiktsplan, påverkar möjligheterna till 
bygglov inom utpekat område. Inte minst är arbetsutskottet nyfikna på ett förtydligande kopplat till 
möjligheterna till ombyggnad.  

Enligt plan- och bygglovslagens kunskapsbank är utrymmet för politiska bedömningar i lovärenden 
starkt begränsat. För att öka rättssäkerheten i lovbeslut bör den politiska viljan, inte minst kopplat till 
den estetiska bedömningen tydliggöras (exempelvis öka eller minska mångfalden). Mot denna 
bakgrund uppdras nämnden att återkomma med ett förslag på policys kan förbättras vad gäller 
bygglovsärenden, inom ramen för det politiska utrymmet i ett lovbeslut, i syfte att tydliggöra den 
övergripande politiska viljan för olika områden och därmed underlätta lovbeslut. 

Tekniska nämnden 
Arbetsutskottet har uppmärksammat att tidplanen rörande de av fullmäktige beslutade 
investeringsprojekten inte alltid följs. Historiskt har vi snarare sett en tämligen jämn eftersläpning. 
Tekniska nämnden uppdras därav att återkomma med en plan för hur nämndens uppföljning av 
förvaltningens arbete med investeringsprojekten planeras utvecklas.  

Vidare noterar arbetsutskottet att många av medborgarnas synpunkter kan hänföras till tekniska 
nämndens ansvarsområde. Därav uppdras Tekniska nämnden att återkomma med en plan för hur 
kommunikation med sakägare, eller de som uppenbart är berörda, kan förbättras, såväl som den 
allmänna kommunikationen via LUKAS och på plats. 

Socialnämnden 
Efter ett omfattande arbete med att bygga ut kapaciteten efter flyktingvågen 2015 har behoven av 
bostäder för nyanlända minskat. Samtidigt behöver kommunen vara väl rustad inför ett eventuellt 
ökat behov. Även behovet av andra bostäder inom nämndens ansvarsområde varierar. För att på bästa 
sätt, med god kvalitet och ekonomisk hushållning, svara an mot svängningar i behoven krävs en god 
långsiktig planering. Därav uppdras socialnämnden att återkomma med en analys och plan, med ett 
femårigt tidsperspektiv, för bostäder inom nämndens ansvarsområde. Kopplat till detta uppdrag är en 
redovisning av hur inköpet av Borgeby Gårdshotell påverkat de genomsnittliga boendekostnaderna 
per person.  

Vidare uppdras socialnämnden att återkomma med en plan för hur samarbetet med barn- och 
utbildningsnämnden kan utvecklas med särskild hänsyn tagen till måltider för äldre och arbetet med 
att bryta negativa mönster hos barn och ungdomar.  

Barn- och utbildningsnämnden 
I likhet med socialnämnden är lokalbehovsplaneringen av stor betydelse för att nå god kvalitet i 
verksamheten och i den ekonomiska hushållningen. Barn- och utbildningsnämnden uppdras därav att 
återkomma med redovisning av tankegångarna kring kommande lokalförsörjningsplan, med särskild 
hänsyn till hur de kortsiktiga behoven av avveckling överensstämmer med de mer långsiktiga behoven 
av utbyggnad.  

Vidare uppdras barn- och utbildningsnämnden att återkomma med en plan för hur samarbetet med 
socialnämnden kan utvecklas med särskild hänsyn tagen till måltider för äldre och arbetet med att 
bryta negativa mönster hos barn och ungdomar. 
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Kommunstyrelsen 
Kommundirektören har under senare tid på uppdrag av kommunstyrelsen tagit fram beslutsunderlag 
kopplat till några större investerings- och förändringsförslag: gymnasium, nämndstruktur, 
arbetsmarknadsenhet, kommunhus. Dessa har varit politiskt känsliga och följaktligen väckt en del 
frågor. Mot denna bakgrund uppdras kommundirektören att återkomma med en plan för hur 
beslutsunderlagen kopplat till större beslut bättre kan svara an mot de förtroendevaldas förväntningar 
vad gäller form, språk, innehåll och timing.  

Vidare uppdras kommundirektören att återkomma med ett underlag, i form av ett utkast till policy, 
kring hur kommunen på bästa sätt nyttjar möjligheterna till och begränsar riskerna med distansarbete 
för kommunens anställda chefer och medarbetare. Detta uppdrag ska bland annat ses mot bakgrund 
av förslaget på nytt kommunhus, vilket kräver en föreställning om framtidens arbetsplats. 

Arbetsutskottet noterar att kvaliteten i ärendehanteringen varierar. Mot denna bakgrund uppdras 
förvaltningschefen att återkomma med en plan för hur kansliavdelning avser att vidareutveckla 
kvaliteten i ärendehanteringsprocessen. 

Arbetsutskottet noterar vidare att arbetet med det övergripande målet om den kommunikativa 
kommunen har förbättrats. Samtidigt ser arbetsutskottet ett behov av att öka trafiken till våra digitala 
plattformar och att göra dem mer flexibla med ökade möjligheter för invånarna att göra individuella 
val. Mot denna bakgrund uppdras förvaltningschefen att återkomma med en plan för hur våra digitala 
plattformar kan utvecklas. 

Beslut: 
- Kommunstyrelsens arbetsutskott uppdrar till kultur- och fritidsnämnden att ta fram ett 

utvecklat förslag för investeringsprojektet Föreningslokal Strandvägen i Bjärred i god tid före 
planerad tidpunkt för att gå ut med ett förfrågningsunderlag. Viktigt är att hela fastigheten 
inkluderas i planen (och förfrågningsunderlaget), där gestaltningen tydliggörs, att 
verksamheten som ska bedrivas i lokalen tydliggörs, samt att förslaget är väl förankrat bland 
berörda föreningar. 

- Kommunstyrelsens arbetsutskott uppdrar till kultur- och fritidsnämnden att komplettera och 
utveckla nämndens tidigare utredning för investeringsprojektet Mötesplats Bjärred för att 
eventuellt inbegripa kommunal service i form av en filial till kommunhuset, samt göra en 
översyn av om det finns anledning att krympa ytorna för folkbiblioteket. Tillgängligheten till 
och från Mötesplatsen, inte minst för äldre, behöver tydliggöras. För- och nackdelar med 
olika alternativa placeringarna behöver vidareutvecklas med hänsyn till aktuella 
utbyggnadsplaner. 

- Kommunstyrelsens arbetsutskott uppdrar till miljö- och byggnadsnämnden att återkomma 
med en plan för hur tillsynen är tänkt att utvecklas vad gäller förebyggande arbete, avgifter, 
kommunikation och bemötande. 

- Kommunstyrelsens arbetsutskott uppdrar till miljö- och byggnadsnämnden att återkomma 
med en redogörelse för hur respekt kustzon, som ju är en viktig och stor förändring i 
förslaget till översiktsplan, påverkar möjligheterna till bygglov inom utpekat område. Inte 
minst ett förtydligande kopplat till möjligheterna till ombyggnad. 

- Kommunstyrelsens arbetsutskott uppdrar till miljö- och byggnadsnämnden att återkomma 
med ett förslag på policys som kan förbättras vad gäller bygglovsärenden, inom ramen för 
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det politiska utrymmet i ett lovbeslut, i syfte att tydliggöra den övergripande politiska viljan 
för olika områden och därmed underlätta lovbeslut. 

- Kommunstyrelsens arbetsutskott uppdrar till tekniska nämnden att återkomma med en plan 
för hur nämndens uppföljning av förvaltningens arbete med investeringsprojekten planeras 
utvecklas för att följa tidsplanen som fullmäktige har beslutat för investeringsprojekten. 

- Kommunstyrelsens arbetsutskott uppdrar till tekniska nämnden att återkomma med en plan 
för hur kommunikation med sakägare, eller de som uppenbart är berörda, kan förbättras, 
såväl som den allmänna kommunikationen via LUKAS och på plats. 

- Kommunstyrelsens arbetsutskott uppdrar till socialnämnden att återkomma med en analys 
och plan, med ett femårigt tidsperspektiv, för bostäder inom nämndens ansvarsområde. 
Kopplat till detta uppdrag är en redovisning av hur inköpet av Borgeby Gårdshotell påverkat 
de genomsnittliga boendekostnaderna per person. 

- Kommunstyrelsens arbetsutskott uppdrar till socialnämnden att återkomma med en plan för 
hur samarbetet med barn- och utbildningsnämnden kan utvecklas med särskild hänsyn tagen 
till måltider för äldre och arbetet med att bryta negativa mönster hos barn och ungdomar. 

- Kommunstyrelsens arbetsutskott uppdrar till barn- och utbildningsnämnden att återkomma 
med redovisning av tankegångarna kring kommande lokalförsörjningsplan, med särskild 
hänsyn till hur de kortsiktiga behoven av avveckling överensstämmer med de mer långsiktiga 
behoven av utbyggnad. 

- Kommunstyrelsens arbetsutskott uppdrar till barn- och utbildningsnämnden att återkomma 
med en plan för hur samarbetet med socialnämnden kan utvecklas med särskild hänsyn 
tagen till måltider för äldre och arbetet med att bryta negativa mönster hos barn och 
ungdomar. 

- Kommunstyrelsens arbetsutskott uppdrar till kommunledningsförvaltningens 
förvaltningschef att återkomma med en plan för hur kansliavdelning avser att vidareutveckla 
kvaliteten i ärendehanteringsprocessen. 

- Kommunstyrelsens arbetsutskott uppdrar till kommunledningsförvaltningens 
förvaltningschef att återkomma med en plan för hur våra digitala plattformar kan utvecklas. 

- Kommunstyrelsens arbetsutskott uppdrar till kommundirektören att återkomma med en 
plan för hur beslutsunderlagen kopplat till större beslut bättre kan svara an mot de 
förtroendevaldas förväntningar vad gäller form, språk, innehåll och timing. 

- Kommunstyrelsens arbetsutskott uppdrar till kommundirektören att återkomma med ett 
underlag, i form av ett utkast till policy, kring hur kommunen på bästa sätt nyttjar 
möjligheterna till och begränsar riskerna med distansarbete för kommunens anställda chefer 
och medarbetare. Detta uppdrag ska bland annat ses mot bakgrund av förslaget på nytt 
kommunhus, vilket kräver en föreställning om framtidens arbetsplats. 

- Kommunstyrelsens arbetsutskott uppdrar till kommundirektören att återkomma med en 
tidplan för redovisning av uppdragen, beaktat att samtliga uppdrag ska vara återkopplade till 
KSAU före sommaren 2022. 
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- Kommunstyrelsens arbetsutskott uppdrar till kommundirektören att återkomma med ett 
förslag på hur uppsiktsplikten kan förbättras i relation till de juridiska personer som avses i 
andra stycket i kommunallagen 6 kap, 1 §. 

 _________________________________  

Beslutet expedieras till: 
Kultur- och fritidsnämnden 
Miljö- och byggnadsnämnden 
Tekniska nämnden 
Socialnämnden 
Barn- och utbildningsnämnden 
Kommunledningsförvaltningens förvaltningschef 
Kommundirektören 
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